(1) Arch. de Turin, d'après le général Dufour.
(2) GRILLET, III, 347 « Le bourg, ou la ville de Samoéns,

car il a eu cette dénomination, était autrefois plus considé-
rable, ainsi que l'attestent des fondements de murailles
trouvés dans les fouilles faites aux environs il fut souvent
réduit en cendres et ces malheurs réitérés nous ont privés
de plusieurs documents. »

Bref, le bourg, non muré probablement, aurait
été, avec sa banlieue, une agglomération de sept
à huit cents âmes.

On avait déjà un marché, des franchises. Le
bourg était chef-lieu de mandement; il avait un
châtelain et son curial. On y voyait trois maisons
fortes Lucinge, au levant de l'église Couvette
ou Menthon, au couchant Graveyruel, au midi.
Sur le tout domine, perché sur son mamelon, le
château du prince ou de Montanier. Une charte
d'indominiure décrit le mandement, le château
et le grenier du prince commo suit

Indominia domini ad causam castri sui de Samoen
cum limiubus mandamenti ejusdem loci. Et primo
habet dnus noster cornes gebennensis et baro fouci-
gniaci mandamentum de Samoen eurn toto ressorto
ejusdem existens juxta montes et alpes illorum Vallis
Iliaci in Chablaysio et illorum de Servouz ab oriente,
terias et montes parrochianorum fleyriaci et Sù-Sigis-
mondi ab occidente, montes et alpes illorum de Gietis
et hominum abbatis de Alpibus superms seu ex borea,
et juxta montes et alpes illorum mandamenti Charossie
et parrochianorum Arrachie ex venlo in quo quidem
mandam»nto idem dominus noster cornes habet merum
mixtum imperium cum omnimoda jurisdictione alta
media Pt bassa.

Item habet dnus noster cornes in eodem loco de
Samoen castrum suum ejusdem loci cum plateis et
ripis eidem adjacentibus juxta iter tendens ab ecclesia
de Samoen et versus loz musselars et terras ez Rosset
ex oriente, terras illorum de Gerdili et nycodi de Lullin

ex occidente, terras liberorum Joannis Bior et dictorum
Rosset superins, terras et ripas nycodi et aymonis de
Lullin ac nobilium Ludovici et Joannis de Menthone
tratrum et eurati de Samoen inferius.

Item habet plateam seu casale aise fori sitam in villa
de Samoen cum Granerio ibidem existente juxta curtile
Barth. Cornuti et ejus fratrum ex oriente, iter tendens
ab ecclesia de Samoen versus Turrim de Graveruel ex
occidente, et juxta cimisterium de Samoen superius, et
liberorum henrici Cornuli inferius.

Item, habet locum patibularem et executionum male-
factorum situm in pede loci de Drougeriis loco de gleyriis
Giffrie, viielicet a parte riverie directe in quo loco con-
suetum est furchas et pillorium teneri. Item, pillorium
seu bellinam in dicto loco de Samoen a latere alae.
(Suit une liste de onze alpages et six dîmes, dans la
paroisse de Samoèns).